
INGRESOS CORRIENTES 20,274,126.0331,556,458.00 11,282,331.97

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 872,391.83 307,608.171,180,000.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 266,474.41 -239,474.4127,000.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 10,116,486.00 20,232,972.0030,349,458.00

19 Otros Ingresos 26,979.73 -26,979.730.00

GASTOS CORRIENTES 21,939,580.3430,632,311.61 8,692,731.27

51 Gastos de Personal 7,857,465.26 18,769,840.4126,627,305.67

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 433,793.44 2,490,969.142,924,762.58

56 Gastos Financieros 0.00 249.70249.70

57 Otros Gastos Corrientes 135,177.41 309,461.18444,638.59

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 266,295.16 369,059.91635,355.07

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -1,665,454.31924,146.39 2,589,600.70

INGRESOS DE CAPITAL 2,171,314.872,451,653.80 280,338.93

24 Ventas de Activos de Larga Duración 84,836.77 -84,836.770.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 195,502.16 2,256,151.642,451,653.80

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 2,715,136.952,969,230.30 254,093.35

71 Gastos de Personal para Inversión 254,093.35 13,029.15267,122.50

73 Bienes y Servicios para Inversión 0.00 199,843.91199,843.91

75 Obras Publicas 0.00 2,502,263.892,502,263.89

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 0.00 0.000.00
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GASTOS DE CAPITAL 411,978.02429,602.90 17,624.88

84 Activos de Larga Duración 17,624.88 411,978.02429,602.90

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -955,800.10-947,179.40 8,620.70

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 33,304.6633,304.66 0.00

36 Financiamiento Publico 0.00 0.000.00

37 Saldos Disponibles 0.00 19,211.7719,211.77

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 14,092.8914,092.89

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 4,927.8610,271.65 5,343.79

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 271.65271.65

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 5,343.79 4,656.2110,000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 28,376.8023,033.01 -5,343.79

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -2,592,877.610.00 2,592,877.61

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc.Jhonatan Izurieta
.
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